
Acuerdo No. 09 
18 de marzo de 2022 

 
Por el cual se adopta el Calendario electoral para la para la elección del 

representante de los empleados administrativos a la Asamblea Delegataria 
periodo 2022 - 2026 

 
LA COMISIÓN ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA, en ejercicio de sus funciones estatutarias y 
 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que a partir del día 01 de abril de 2022 la Asamblea Delegataria asumirá las 
funciones de la Sala de Fundadores de UNAULA.  
 
SEGUNDO: Que de acuerdo con lo dispuesto en el literal “g” del artículo 21 de los 
Estatutos de UNAULA, para la integración de la Asamblea Delegataria, se elegirá “Un 
representante de los empleados administrativos de la Universidad, elegidos por votación 
directa y secreta por los respectivos empleados administrativos”. 
 
TERCERO: Que se hace necesario establecer el calendario electoral dentro del cual se 
deberá llevar a cabo el proceso electoral en la Universidad. 
 
TERCERO: Que de acuerdo con lo señalado en el artículo 34 de los Estatutos de la 
Universidad, corresponde a la Comisión Electoral dirigir los comicios electorales, y de 
acuerdo con lo señalado en el literal b del artículo 22 del Acuerdo No. 15 del 10 de 
septiembre de 1998, es función de la Comisión Electoral organizar y dirigir las etapas de 
inscripciones, votaciones y escrutinios de las elecciones. 
 

 
ACUERDA 

 
Artículo 1°. Aprobar el siguiente calendario para la elección del representante de los 
empleados administrativos a la Asamblea Delegataria, para el periodo estatutario 2022- 
2026: 

CALENDARIO ELECTORAL UNAULA   

ELECCIONES DEL REPRESENTANTE DE LOS EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS A LA ASAMBLEA 
DELEGATARIA  

PERIODO 2022-2026 

ACTIVIDAD FECHA HORAS 

INICIO DE INSCRIPCIÓN DE PLANCHAS 
MARTES 22 DE MARZO 

DE 2022 
A PARTIR DE LAS 8:00 

AM 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN DE PLANCHAS 
MIÉRCOLES 23 DE 

MARZO DE 2022 
4:30 PM 



 
 

COMUNÍQUESE, 
 
 
 
 

JORGE WINSTON CARDONA NAVARRO FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Presidente de la Comisión Electoral  Secretario General 

 
 

SORTEO PARA NUMERAR PLANCHAS 
MIÉRCOLES 23 DE 

MARZO DE 2022 
5:00 p.m. 

MODIFICACIÓN DE PLANCHAS 
DURANTE EL MISMO PERIODO DE INSCRIPCIÓN 

DE PLANCHAS 

VOTACIONES * 
VIERNES 25 DE MARZO 

DE 2022 
8:00 AM A 12:00 PM 

ESCRUTINIO  
VIERNES 25 DE MARZO 

DE 2022 
A PARTIR DE LAS  

12:00 PM 

REUNIÓN DE LA COMISIÓN ELECTORAL  
LUNES 28 DE MARZO 

DE 2022 
4:00 PM 

 


